
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Guadalajara

Empresas Asistentes

1 Sistemas de Impresidn Digital, S.A de C.V. Ubaldo Yannick Flores Rojo.

2 Speed Documents, S.A de C.V. Eduardo Ramirez Echeverria.

3 Seiton de Mexico, S.A de C.V. Deisy Wendoly Avalos Sevilla.

4 Graficos y mas, S.A de C.V. Francisco Javier Lopez Curiel.
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La Ciudad que 

tecuida /Calle Oral. Eulogio Parra 2539
Lomas de Guevara, 44679, Guadalajara jal.
difgdl.gob.mx

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Nacional LPNCC-03/2025 
con Concurrencia del Comite "CONTRATACldN PARA EL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO 
SOLICITADO POR LA DIRECCldN DEL AREA DE INNOVACI6N TECNOLOGICA, PERfODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027"

qgp
Gobivino rfe

Guadalajara

Consecutivo

LICITACION PUBLICA NACIONAL 
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-03/2025

"CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, 
IMPRESION Y ESCANEO SOLICITADO POR LA DIRECCION DEL AREA DE INNOVACION TECNOLOGICA, 

PERIODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027"

Este acto fue presidido por la Lie. Elofsa Barrera Reyes - Directora del Area de Compras y Adquisiciones, quien al inicio de esta junta 
comunicd a los asistentes que de conformidad con el artlculo 63 de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de aclaracidn a la 
CONVOCATORIA de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interes en participar en la LICITACION, de forma 
presencial o electronica a traves de correo electronico, y cuyas preguntas se hayan recibido en la fecha y hora establecida en la 
CONVOCATORIA.

C ' ■■ ' ' -

—
Nombre del asistente

El presents acto fue asistido por el representante del area requirente el cual solvento las preguntas relacionadas con los 

aspectos tecnicos, el representante del area contratante solvento las preguntas relacionadas con los aspectos legal - 
administrative, asf como la presencia de los participantes en representacidn de las empresas cuyos nombres se mencionan a 

continuacion:

W ' J

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 15:30 horas del dia 21 de enero del 2025, estando debidamente constituidos como Unidad Centralizada 
de Compras del Orgamsmo Publico Descentralizado de la Administracibn Publica Municipal, denominado Sistema para el Desarrollo Integral 
de la Familia de Guadalajara, en las instalaciones de la Convocante ubicada en Calle Eulogio Parra No. 2539, Colonia Lomas de Guevara, 
Guadalajara, Jalisco, CP. 44680; de conformidad con los articulos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacibn 
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en adelante la Ley, asf como 63 y 65 de su Reglamento; en cumplimiento a Io establecido 
en el punto 8 de las Bases de la Licitacibn Publica Nacional LPNCC-03/2025 con Concurrencia del Comitb, denominada "CONTRATACldN 
PARA EL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO SOLICITADO POR LA DIRECCldN DEL AREA 
DE INNOVACldN TECNOLdGICA, PERfODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027".

_
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Guadalajara

No hay modificaciones por parte de la CONVOCANTE.

No. LICITANTES

1

2 1
3 16
4 17

40

LICITANTE: SPEED DOCUMENTS, S.A DE C.V.

RespuestaConsecutivo Pregunta

1

No se acepta.

2

No se acepta.
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Primero. - La Unidad Centralizada de Compras, informa que una vez recibidas las preguntas y el escrito de interns en participar que realizo 
el interesado, se procedid a dar contestacion por parte del AREA REQUIRENTE a los cuestionamientos de los siguientes LICITANTES:

Anexo tecnico punto
5 Obligaciones de los 

participantes,

Calle Oral. Eulogio Parra 2539
Lomas de Guevara, 44679, Guadalajara jal.
difgdl.gob.mx

LICITACION PUBLICA NACIONAL 
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-03/2025 

"CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, 
IMPRESION Y ESCANEO SOLICITADO POR LA DIRECCION DEL AREA DE INNOVACION TECNOLOGICA, 

PERIODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027"
1.-MODIFICACIONES DE LA CONVOCANTE.

Gobiutno du 
Guadalajara

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica National LPNCC-03/2025 
con Concurrencia del Comite "CONTRATACldN PARA EL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESldN Y ESCANEO 
SOLICITADO POR LA DIRECCldN DEL AREA DE INNOVACldN TECNOLOGICA, PERIODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027"

SEITON DE MEXICO, S.A DE C.V. 

grAficosymas,s.a. DE C.V.

Total de preguntas

La pregunta que a continuacion se expone se envid via correo electrdnico misma que se presenta exactamente como la redactaron:

Partida y/o punto de 
convocatoria 

Especificaciones 
punto 36: VISITASA 
LAS INSTALACIONES 

DEL "LICITANTE".

Ndmerode 
preguntas 

6

_____________________
SPEED DOCUMENTS, S.A DE C.V.

SISTEMAS DE IMPRESlON DIGITAL, S.A. DE C.V.

__
' ■ ■ n ■ • ■

Mencionan que se podrein efectuar visitas en cualquier 
momento a las instalaciones de los licitantes a efecto 
verificar la informacidn manifestada en su propuesta 
(infraestructura, capacidad de distribucidn, servicios, 
etc.), que garanticen el total y estricto cumplimiento en 
cuanto a calidad, volumenes y tiempos de respuesta 
solicitados. Solicitamos a la convocante que esta visita 
sea de caracter obligatoria antes de la presentacidn de 
propuesta, para asegurar el requerimiento arriba 
mencionado por Uds.
eSe acepta nuestra propuesta?______________________
Solicitan carta de Distribuidor autorizado, emitida por el 
fabricante la marca de los equipos que oferta.
Solicitamos a la convocante que la carta incluya que se 
cuenta con la capacidad por parte de los tecnicos con 
los que cuenta para llevar a cabo la instalacidn 
capacitacidn, puesta a puno de los equipos, y llevar a 
cabo el mantenimiento y reparaciones de estos.

La Ciudad que 

te cuida

2.- PREGUNTAS DE LOS LICITANTES:
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LICITANTE: SPEED DOCUMENTS, S.A DE C.V.

Consecutivo Pregunta Respuesta

3

No se acepta.

4

No se acepta.

5

No se acepta.

6

Se acepta
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Anexo tecnico punto
5 Obligacionesde los 

participantes

Anexo tecnico punto
5 Obligaciones de los 

participantes

Anexo tecnico punto
5 Obligaciones de los 

participantes

Anexo tecnico 
caracteristicas de los 
equipos. Equipo tipo 

D

Goblurno de 
Guadalajara

Partida y/o punto de 
convocatoria

LICITACION PUBLICA NACIONAL 
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-03/2025

"CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, 
IMPRESION Y ESCANEO SOLICITADO POR LA DIRECCION DEL AREA DE INNOVACION TECNOLOGICA, 

PERIODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027"

Y que los tecnicos de la licitante se encuentran 
capacitados y certificados por el fabricante en los 
equipos ofertados, mencionando los modelos y nombre 
de los tecnicos.
dSe acepta nuestra propuesta?____________________
Mencionan o solicitan copia del certificado vigente de la 
capacitacion de al menos 2 tecnicos.
Consideramos que son pocos tecnicos para el tamano 
de la cuenta (109 equipos) por Io que solicitamos a la 
convocante pida minimo 5 tecnicos certificados por el 
fabricante de los equipos que oferta el licitante.
Y que se compruebe que radican en el AMG (MEDIANTE
ELSUADELIMSS) 
ese acepta nuestra propuesta?_____________________
SOLICITAN un software de Administracibn remota de 
Usuarios, permisos y equipos, 
Solicitamos a la convocante que dicho Software sea 
original y native del fabricante de los equipos que estan 
ofertando, (no software de terceros), para homologarel 
software con los equipos y con la configuracion del 
sistema de la dependencia, evitar errores y fa Ilos por 
compatibilidad.
cSe acepta nuestra propuesta? ____________________
Recomendamos a la convocante que ademas del 
software de administracibn de usuarios, solicite un 
software de monitoreo de equipos, para recabar 
contadores de forma remota, enviar avisos de fallas, de 
falta de toner y asf poder anticiparnos a los 
requerimientos de servicio y consumibles que pueda 
presentar un equipo. Este software debe de ser por 
separado del de administracibn de usuarios Unos es 
para el cliente y el otro es para el area de servicio del 
licitante pata ofrecer un mejor servicio.
eSe acepta nuestra propuesta?_____________________
Solicitan memoria de 4 GB, solicitamos a la convocante 
nos permita participar con una memoria RAM de 3.5 GB 
Io que no afecta en nada la productividad ni el 
rendimiento del equipo.
dSe acepta nuestra propuesta?_____________________

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Nacional LPNCC-03/2025 
con Concurrencia del Comite "CONTRATACldN PARA EL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO 
SOLICITADO POR LA DIRECCldN DEL AREA DE INNOVACldN TECNOLOGICA, PERIODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027"

La Ciudad que » /te cuida
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Guadalajara

Consecutive

1

Se acepta en formate digital.

LICITANTE: SEITON DE MEXICO, S.A DE C.V.

Consecutive Pregunta

1

2

3
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LICITACION PUBLICA NACIONAL 
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-03/2025 

"CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, 
IMPRESION Y ESCANEO SOLICITADO POR LA DIRECCION DEL AREA DE INNOVACION TECNOLOGICA, 

PERIODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027"

REFERENTE ANEXO 1 
PUNTO 5 

"OBLIGACIONES DE 
LOS PART1CIPANTES"

REFERENTE ANEXO 1 
PUNTO 5 

"OBLIGACIONES DE 
LOS PARTICIPANTES"

Presentar Carta de Distribuidor Autorizado y Centro de 
Servicio emitida y firmada por el fabricante de la marca 
ofertada, mencionando el numero de Licitacidn, 
autorizacion de soporte a los equipos propuestos y que 
cuenta con centra de servicio en la AMG. Dicha carta 
debe ser emitida en hoja membretada, sello y firma de 
tai manera que sea verificable.
Solicitamos a la convocante nos permita presentar Carta 
de Distribuidor en formato digital, ya que los 
fabricantes nos la hacen Hegar de esa manera, sin que 
sea motive de descalificacion de nuestra propuesta.

Partida 4 solicitan equipo color haciendo mencion 
mismo equipo que partida 3, en este sentido 
solicitamos a la convocante nos aclare las 
caracteristicas, ya que el solicitado en la partida 4 es 
monocromatico

Partida 5 solicitan equipo monocromatico haciendo 
mencion mismo equipo que partida 6, en este 
sentido solicitamos a la convocante nos aclare las 
caracteristicas, ya que el solicitado en la partida 6 es 
a color

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacidn Publica Nacional LPNCC-03/2025 
con Concurrencia del Comite "CONTRATACldN PARA EL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESldN Y ESCANEO 
SOLICITADO POR LA DIRECCiQN DEL AREA DE INNOVACldN TECNOL6GICA, PERiODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027"

Partida y/o punto de 
convocatoria 

Anexo Tecnico, 
punto 5. 

OBLIGACIONES DE 
LOS 

PARTICIPANTES

Partida y/o punto de 
convocatoria

Anexo Tecnico, punto 
5. OBLIGACIONES DE 
LOS PARTICIPANTES

Partida 3 solicitan equipo monocromatico haciendo 
mencion mismo equipo que partida 4, en este sentido 
solicitamos a la convocante nos aclare las 
caracteristicas, ya que el solicitado en la partida 4 es a 
color.

W te cuida
Gobi«tno 

Guadalajara

_______________
Respuesta

LICITANTE: SISTEMAS DE IMPRESldN DIGITAL, S.A. DE C.V.
■ ;•

___
Se hace referencia a que el equipo 

debera de hacer 
ambas funciones, podra imprimir a 

color, asi como en 
monocromatico.

Se hace referencia a que el equipo 
debera de hacer 

ambas funciones, podr£ imprimir a 
color, asi como en 
monocromatico.

Se hace referencia a que el equipo 
debera de hacer 

ambas funciones, podr3 imprimir a 
color, asi como en 
monocromatico.

Respuesta

' '• ’ ■ '•

Pregunta
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LICITANTE: SEITON DE MEXICO, S.A DE C.V.

Consecutive Pregunta

4

5

6

7

No se acepta.

8

Si, se acepta.

9

No se acepta.
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LICITACION PUBLICA NACIONAL 
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-03/2025 

"CONTRATACION PARA ELSERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, 
IMPRESION Y ESCANEO SOLICITADO POR LA DIRECCION DEL AREA DE INNOVACION TECNOLOGICA, 

PERIODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027"

REFERENTE ANEXO 1 
PUNTO 5 

"OBLIGACIONES DE 
LOS PARTICIPANTES"

REFERENTE ANEXO 1 
PUNTO 5 

"OBLIGACIONES DE 
LOS PARTICIPANTES"

REFERENTE ANEXO 1 
PUNTO 5 

"OBLIGACIONES DE 
LOS PARTICIPANTES"

REFERENTE ANEXO 1 
PUNTO 5 

"OBLIGACIONES DE 
LOS PARTICIPANTES"

REFERENTE ANEXO 1 
PUNTO 5 

"OBLIGACIONES DE 
LOS PARTICIPANTES"

Partida 6 solicitan equipo color haciendo mencion 
mismo equipo que partida 5, en este sentido 
solicitamos a la convocante nos aclare las 
caracteristicas, ya que el solicitado en la partida 5 es 
monocromatico.

Si, los equipos deben ser capaces de 
trabajar de

manera funcional incluso cuando se 
llega a ese volumen.

Es correcto, el tamano de impresion 
sera carta y oficio. Y en las tipo D 

debe contar con carta, oficio y 
tabloide.

Se hace referenda a que el equipo 
debera de hacer 

ambas funciones, podra imprimir a 
color, asi como en 
monocromatico.

Gabiarno de 
Guadalajara

Respuesta

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Nacional LPNCC-03/2025 
con Concurrencia del Comite "CONTRATACldN PARA EL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO 
SOLICITADO POR LA DIRECCION DEL AREA DE INNOVACION TECNOL6GICA, PERfODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027"

Referente a especificaciones tecnicas de los equipos 
TIPO A, B, C, Y D, no mencionan los tamanos de 
impresion, en este sentido asumimos que el tamafio 
de impresion es carta y oficio ies correcta nuestra 
apreciacidn?__________________________________
Referente a especificaciones tecnicas de los equipos 
TIPO A, B, C, Y D, mencionan ciclo de trabajo 
mensual, entendemos que estos volumenes son los 
maximos requeridos por equipo, ies correcta nuestra 
apreciacidn?__________________________________
Referente a especificaciones tecnicas de los equipos 
TIPO B y D solicitan equipo con disco duro de 250GB, 
en este sentido, los equipos de nueva tecnologia por 
razones de seguridad y para evitar que pueda haber 
fuga de informacidn eliminan el disco duro sin afectar 
el desempefio del equipo por Io que solicitamos a la 
convocante aceptar equipos sin disco duro, ya que 
esto no afectan'a el funcionamiento del equipo. ise 
acepta nuestra solicitud?________________________
Referente a especificaciones tecnicas de los equipos 
TIPO A solicitan salida de primera pagina de 6.0 
segundos, en este sentido solicitamos a la 
convocante nos permita ofertar equipo con velocidad 
de salida de primera pagina de 6.7segundos, ya que 
esto no afectan'a la operatividad de los equipos. ese 
acepta nuestra solicitud?________________________
Referente a especificaciones tecnicas de los equipos 
TIPO B Y C solicitan procesador de 1.2GHz, en este 
sentido solicitamos a la convocante nos permita 
ofertar equipo con procesador de 800 MHz, ya que 
esto no afectan'a la operatividad de los equipos. dse 
acepta nuestra solicitud?

Partida y/o punto de 
convocatoria 

REFERENTE ANEXO 1 
PUNTO 5 

"OBLIGACIONES DE 
LOS PARTICIPANTES"

La Ciudad que te cuida
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LICITANTE: SEITON DE MEXICO, S.A DE C.V.

Consecutive

10

No se acepta.

11

No se acepta.

12

Se acepta en formato digital.

13 REFERENTE ANEXO 1

14 REFERENTE ANEXO 1
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LICITACION PUBLICA NACIONAL 
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-03/2025 

"CONTRATACION PARA ELSERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, 
IMPRESION Y ESCANEO SOLICITADO POR LA DIRECCION DEL AREA DE INNOVACION TECNOLOGICA, 

PERIODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027"

REFERENTE ANEXO 1 
PUNTO5 

"OBLIGACIONES DE 
LOS PARTICIPANTES"

REFERENTE ANEXO 1 
PUNTO 5 

"OBLIGACIONES DE 
LOS PARTICIPANTES"

Se determine el volumen maximo de 
impresion considerando ambos tipos 
a manera de suministro, es decir sin 

conteos individuates.

No se acepta, se solicitan equipos de 
la misma marca.

Respuesta 
___________

Gobienro de
Guadalajara

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacidn Publica Nacional LPNCC-03/2025 
con Concurrencia del Comite "CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO 
SOLICITADO POR LA DIRECCION DEL AREA DE INNOVACION TECNOLOGICA, PERlODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027"

Partida y/o punto de 
convocatoria

REFERENTE ANEXO 1 
PUNTO 5 

"OBLIGACIONES DE 
LOS PARTICIPANTES"

Se menciona volumenes maximos de impresion, en 
este sentido solicitamos a la convocante nos aclare de 
estos volumenes cuanto se considera a color, ya que 
estan solicitando equipos a color y los volumenes 
estan en general.

Pregunta 
_______________________________________  
Referente a especificaciones tecnicas de los equipos 
TIPO B solicitan salida de primera pagina de 5.5 
segundos, en este sentido solicitamos a la 
convocante nos permita ofertar equipo con velocidad 
de salida de primera pagina de 6.7segundos, ya que 
esto no afectaria la operatividad de los equipos. ise 
acepta nuestra solicitud?_______________________
Referente a especificaciones tecnicas de los equipos 
TIPO C solicitan salida de primera pagina de 7.8 
segundos, en este sentido solicitamos a la 
convocante nos permita ofertar equipo con velocidad 
de salida de primera pagina de 10 segundos, ya que 
esto no afectaria la operatividad de los equipos. ise 
acepta nuestra solicitud?________________________
Solicitan carta de distribuidor autorizado y centro de 
servicio emitido por el fabricante, en este sentido 
solicitamos a la convocante nos permita presentar de 
manera digital ya que los fabricantes nos la hacen 
Hegar de manera electrbnica, ise acepta nuestra 
solicitud?_________________________________ ___
Solicitan 100% de quipos nuevos de la misma marca, 
en este sentido y derivado a los tiempos de entrega 
solicitados y a existencias con fabricantes, solicitamos 
a la convocante nos permita ofertar equipos de 
diferentes marcas ya que esto limita la libre 
participacion.

La Ciudad quete cuida
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LICITANTE: SEITON DE MEXICO, S.A DE C.V.

Consecutive Pregunta Respuesta 

15

16

LICITANTE: GRAFICOS Y MAS, S.A DE C.V.

Consecutivo RespuestaPregunta

1
No se acepta.

2

Tipo A

3

No se acepta.

4
No se acepta.

5

No se acepta.

*
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LICITACION PUBLICA NACIONAL 
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-03/2025 

"CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, 
IMPRESION Y ESCANEO SOLICITADO POR LA DIRECCION DEL AREA DE INNOVACION TECNOLOGICA, 

PERIODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027"

Especificaciones 
Tecnicas 
Tipo A 

Especificaciones 
Tecnicas 
Tipo A 

Especificaciones 
Tecnicas 
Tipo B

Velocidad de impresion, se solicita sea de 37 paginas 
por minuto, ise acepta?

iSe pide a la Convocante que se elimine el 
requerimiento de pantalla tactil, se acepta?

Funcion de Escaneo duplex en un solo paso, se pide 
se quite este requerimiento, ise acepta?

Solicitamos a la convocante nos aclare conforme a la 
tabla adjunta al anexo como se realizaria el desglose 
de las impresiones a color

No se acepta, ya que no se incluyen la 
conectividad USB.

Se propone realizar resumen tecnico 
de la propuesta tecnica, destacando 

marca, modelo y garantia.

Se solicita se realice conforme al 
numero de partida correspondiente.

REFERENTE ANEXO 3 
propuesta econdmica

Partida y/o punto de 
convocatoria

REFERENTE ANEXO 3 
propuesta economica

Gobietno de
Guadalajara

En conectividad, lOOOBase-T, LAN inalambrica (IEEE 
802.11 n / g / b) Windows Server' 2008, Windows 
Server' 2008 R2, Windows Server" 2012, Windows 
Server* 2012 R2, Windows Server* 2016, Windows' 
7, Windows" 8.1, Windows' 10, Mac OS 10.6,10.7, 
10.8,10.9,10.10,10,11,10.12,10.13, se acepta? 
Salida de la primera Pagina, 8.5 segundos, se 
acepta?

Partida y/o punto de 
convocatoria 

Especificaciones 
Tecnicas 

_______ Tipo A_______ 
Especificaciones 

Tecnicas

El formato cuenta con columna de especificaciones 
tecnicas, solicitamos a la convocante nos aclare si se 
debe de plasmar nuevamente las especificaciones 
tecnicas o se puede omitir esa columna ya que las 
especificaciones se plasman en el anexo de 
PROPUESTA TECNICA.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacidn Publica Nacional LPNCC-03/2025 
con Concurrencia del Comite "CONTRATACIDn PARA EL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO 
SOLICITADO POR LA DIRECCION DEL AREA DE INNOVACION TECNOLOGICA, PERlODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027"

La Ciudad que x

te cuida
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Consecutive

6

No se acepta.

7

8
No se acepta.

9

10 Resolucion de impresion, i.600 X SOOppp se acepta?
No se acepta

11

No se acepta

12
No se acepta.

13
No se acepta.

14 Memoria 1GB, ise acepta?
No se acepta.

15 Resolucion de impresion, c.600 X 600ppp se acepta?
No se acepta.

16
No se acepta.
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LICITACION PUBLICA NACIONAL 
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-03/2025 

"CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, 
IMPRESION Y ESCANEO SOLICITADO POR LA DIRECCION DEL AREA DE INNOVACION TECNOLOGICA, 

PERIODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027"

Se pide a la convocante, eliminar Software de 
administracion, ise acepta?

Calle Oral. Eulogio Parra 2539
Lomas de Guevara, 44679, Guadalajara Jal. 
difgdlgob.mx

Tipo C 
Especificaciones 

Tecnicas 
TipoC

Conectividad, USB 2.0 lOBase-T/lOOBase- 
TX/1000Base-T,se acepta?

En conectividad, RJ-45 Ethernet 10/100/1000 Base- 
T, inalambrica (IEEE 802.11 n / g / b), USB 2.0, se 
acepta?

Funcion de Escaneo duplex en un solo paso, se pide 
se quite este requerimiento, ise acepta?

En conectividad, RJ-45 Ethernet 10/100/1000 Base- 
T, USB 2.0, Inalambrica, ise acepta?

Velocidad de impresion, se solicita sea de 30 p^ginas 
por minuto, c.se acepta?

Salida de la primera Pagina, 8.1 segundos, se 
acepta?

Se acepta, siempre y cuando ofrezca 2 
puertos USB (1 

Anfitridn y 1 Dispositive.

Se acepta, siempre y cuando ofrezca 2 
puertos USB (1 

Anfitridn y 1 Dispositive) y ofrezca 
conectividad inalambrica 802.11 

b/g/n

LICITANTE: GRAfICOS Y MAS, S.A DE C.V.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Nacional LPNCC-03/2025 
con Concurrencia del Comity "CONTRATACldN PARA EL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO 
SOLICITADO POR LA DIRECClbN DEL AREA DE INNOVACldN TECNOLOGICA, PERlODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027"

Especificaciones
Tecnicas 
TipoC 

Especificaciones 
Tdcnicas

Especificaciones 
Tecnicas 
Tipo D 

Especificaciones 
Tecnicas 
Tipo D 

Especificaciones 
Tecnicas 
Tipo D 

Especificaciones 
Tecnicas 
Tipo D 

Especificaciones 
Tecnicas 
Tipo D 

Especificaciones 
Tecnicas 

Administracion

Partida y/o punto de 
convocatoria 

Especificaciones 
Tecnicas 
TipoB 

Especificaciones 
Tecnicas 
Tipo B

W tecuida
Gobiamo du 

Guadalajara

i Respuesta
__________________

Pregunta
____________________ ___
Funcion de Escaneo duplex en un solo paso, se pide 
se quite este requerimiento, ise acepta
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LICITANTE: GRAfiCOS Y MAS, S.A DE C.V.

Consecutive Pregunta Respuesta

17

Nombre Cargo Firma■
Lie. Elofsa Barrera Reyes.
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Calle Oral. Eulogio Parra 2539
Lomas de Guevara, 44679, Guadalajara Jal.
difgdl.gob.mx

Andrea Guadalupe Lozoya 
Rodriguez.

LICITACION PUBLICA NACIONAL 
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-03/2025 

"CONTRATACION PARA ELSERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, 
IMPRESION Y ESCANEO SOLICITADO POR LA DIRECCION DEL AREA DE INNOVACION TECNOLOGICA, 

PERIODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027"

Servidor Publico designado por el Titular de la 
Unidad Centralizada de Compras.

ePara nosotros cumplir con la instalacion de forma 
inmediata contamos en la actualidad con equipos 
remanufacturados funcionalmente nuevos que 
cumplen con la funcionalidad que requieren esta 
dependencia toda vez que por el conocimiento que 
tenemos hoy en dfa prestamos el servicio en el H. 
AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA con condiciones 
excepcionales en el servicio, podemos participar?

Favor de apegarse a Io solicitado en 
bases.

Cobierno de 
Guadalajara

Directora del Area de Compras y Adquisiciones 
del Organismo Publico Descentralizado de la 

Administracion Publica Municipal, denominado 
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia 

del Municipio de Guadalajara.

El presente documento contiene las firmasy antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Nacional LPNCC-03/2025 
con Concurrencia del Comite "CONTRATACldN PARA EL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y ESCANEO 
SOLICITADO POR LA DIRECCldN DEL AREA DE INNOVACION TECNOLOGICA, PERlODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027"

Tercero. -Se da por terminada la presente acta que consta de 10 paginas el mismo di'a que inicid, concluyendo a las 15:45 boras, firmando 
de conformidad los que en ella intervinieron para los efectos legales y administrativos conducentes que haya lugar y en cumplimiento con 
el articulo 63 numeral 1 fraccion V de la Ley, asi como 63 y 65 del Reglamento firmando los asistentes a dicho acto.

_____________
Partida y/o punto de 

convocatoria
Anexo Tecnico 

Obligaciones de los 
Participantes

Segundo - Se procedid a dar lectura a la respuesta de la solicitud de aclaraciones planteada por el LICITANTE y no habiendo mds preguntas 
y hechos que hacer constar, el LICITANTE considera salvaguardados en su beneficio y en beneficio de sus representados, sus derechos 
constitucionales, humanos y demas garantias que se desprendan de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos, de la del 
Estado de Jalisco y cualquier otro ordenamiento legal, por Io que ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra de este acto.

La Ciudad que te cuida

■ ■ ■ . ' ■ \

Antefirma
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Area RequirenteC. Adrian Villalobos Sanchez
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Calle Grab Eulogio Parra 2539
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LICITACION PUBLICA NACIONAL 
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-03/2025 

"CONTRATACION PARA ELSERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, 
IMPRESION Y ESCANEO SOLICITADO POR LA DIRECCION DEL AREA DE INNOVACION TECNOLOGICA, 

PERIODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027"

Director del Area de Innovacion Tecnoldgica 
del Organismo Publico Descentralizado de la 

Administracidn Publica Municipal, denominado 
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia 

del Municipio de Guadalajara.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacidn Publica Nacional LPNCC-03/2025 
con Concurrencia del Comite "CONTRATACldN PARA EL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO, IMPRESldN Y ESCANEO 
SOLICITADO POR LA DIRECCION DEL AREA DE INNOVACION TECNOLOGICA, PERlODO MARZO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2027"

qsp te cuida
Gobierno de

Guadalajara

De acuerdo a Io establecido por el artlculo 72 de la Ley de Proteccidn de Dates Personales en posesidn de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, el receptor de los 
datos personales deberS tratar los mismos comprometi6ndose a garantizar su confidencialidad y unicamente utilizarlos para los fines quefueron transferidos. Atendiendo a Io establecido 
en el aviso de privacidad integral de este Organismo.

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral del Organismo Publico Descentralizado de la Administracibn Publica Municipal, denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la 
Familia de Guadalajara, en la siguiente liga: https://difadl,aob,mx/wp-content/uploads/Aviso-de-privacidad-DIF-Guadalaiara.Ddf

https://difadl,aob,mx/wp-content/uploads/Aviso-de-privacidad-DIF-Guadalaiara.Ddf

